
Sie haben noch Fragen zum Wanderbus? 
So erreichen Sie uns:	
KomBus-Service - Telefon: 03671 / 52 51 999 
(Mo - Fr 7.00 bis 21.00 Uhr, Sa + So  9.00 bis 17.00 Uhr)
service@kombus-online.de / www.kombus-online.eu

Ihr Touristischer Ansprechpartner:
Tourist- und ServiceCenter Bad Blankenburg
Tel.: 036741-2667 / www.rennsteig-schwarzatal.de

Mit dem Wanderbus Schwarzatal (Linie 390) erreichen Sie:

Zum Preis von 6 Euro erhalten Sie im Saisonzeitraum in unseren Bussen und 
Servicecentern ein spezielles Wanderticket, dass als Tagesticket in allen 
Bussen und Eisenbahnen in den VMT-Tarifzonen 401, 402, 417, 418, 423, 
424, 428 und 429 sowie im Wanderbus Schwarzatal (Linie 590) gilt. Das 
Wanderticket berechtigt am Gültigkeitstag ab 7 Uhr bis 3 Uhr des Folgetag-
es zu beliebig häufigen Fahrten innerhalb der genannten Tarifzonen. 

Kombi-Tipp: 
Das Bergbahn-Tagesticket der Thüringer Bergbahn gilt einen Tag auf 
der Thüringer Bergbahn, der Schwarzatalbahn (Rottenbach - Katzhütte), 
der Flachstrecke (Lichtenhain-Cursdorf) sowie den Buslinien 302, 303, 
313, 453 und 215 (Teilstrecke Rudolstadt-Rottenbach oder Rottenbach-Il-
menau) und dem Wanderbus Schwarzatal. Das Bergbahn-Tagesticket 
ist beim Personal von Zügen und Bussen zum Preis von 15 bzw. 11 Euro 
(Erwachsene/saison- und wochentagsabhängig) und 4 Euro (Kinder 6-14 
Jahre) erhältlich.

Gästekarte Schwarzatal / Rennsteig-Ticket:
Inhaber der Gästekarte Schwarzatal mit inkludiertem Rennsteig-Ticket kön-
nen während der Dauer ihres Aufenthaltes den Wanderbus Schwarzatal be-
liebig oft nutzen.

Wanderticket

KomBus-Linie 390

WANDERBUS... die Wanderstarts am Barigauer Turm, in Schwarzmühle, Bad Blank-
enburg, Unterweißbach und Lichtenhain (ab Cursdorf, Bahnhof mit 
Flachstrecke OBS), die Etappenorte des Panoramaweg Schwarzatal 
im Landkreis Saalfeld-Rudolstadt: Rudolstadt-Schwarza, Schwarzburg, 
Cursdorf, Schwarzmühle, Dissauer Tor sowie zahlreiche weitere Orte im 
Schwarzatal und die Thüringer Bergbahn.

2023

Mit dem Wanderbus Schwarzatal (Linie 390) erreichen Sie...	

Immer aktuell informiert: 
KomBus auf Facebook 

und Instagram

Fo
to

: D
ör

th
e 

Ha
ge

ng
ut

h



Fa
hr

pl
an

 B
us

 1
*

Sitzendorf Parkplatz 9.06 15.06
Sitzendorf Porzellanmanufaktur 9.07 15.07
Sitzendorf Bahnhof 9.09 15.09
Unterweißbach Parkplatz 9.12 15.12
Oberweißbach Brücke 9.21 15.21
Oberweißbach Rudolstädter Str. 9.22 15.22
Oberweißbach Markt 9.23 15.23
Cursdorf Bahnhof 9.29 15.29
Meuselbach Volkshaus 9.31 15.31
Meuselbach Traube 9.34 15.34
Schwarzmühle 9.40 15.40
Mellenbach Blumenau 9.48 15.48
Mellenbach-Glasbach 9.50 15.50
Mellenbach Verkehrszentrale 9.52 15.52
Mellenbach-Glasbach 9.54 15.54
Mellenbach Blumenau 9.56 15.56
Dröbischau Denkmal 10.05 16.05
Egelsdorf Ort 10.07 16.07
Barigau 10.10 16.10
Barigauer Turm 10.11 16.11
Oberhain 10.14 16.14
Unterhain 10.17 16.17
Allendorf 10.23 16.23
Fasanerie 10.26 16.26
Schwarzburg Rondell 10.30 16.30
Sitzendorf Parkplatz 10.33 16.33

Rudolstadt ZOB/R.-Herzer-Platz Hst.6 8.22 14.22
Rudolstadt Bayreuther Platz 8.26 14.26
Rudolstadt Ärztehaus 8.27 14.27
Rudolstadt Rudolspark 8.28 14.28
Rudolstadt Ankerwerk 8.29 14.29
Schwarza Volksbank 8.33 14.33
Schwarza Dreiklang/Milchhof 8.35 14.35
Bad Blankenburg Bahnhofstr. 8.40 14.40
       EB 23; EBx 47 von Erfurt             an 8.34 14.34
Bad Blankenburg Chrysopras-Wehr 8.43 14.43
Bad Blankenburg Waidmannsheil 8.44 14.44
Schweizerhaus 8.50 14.50
Schwarzburg unterer Ort 8.57 14.57
Schwarzburg oberer Ort 9.00 15.00
Sitzendorf Parkplatz 9.06 15.06
Schwarzburg Rondell 9.09 15.09
Fasanerie 9.13 15.13
Allendorf 9.16 15.16
Unterhain 9.22 15.22
Oberhain 9.24 15.24
Barigauer Turm 9.27 15.27
Barigau 9.28 15.28
Egelsdorf Ort 9.30 15.30
Dröbischau Denkmal 9.32 15.32
Mellenbach Blumenau 9.40 15.40
Mellenbach-Glasbach 9.42 15.42
Mellenbach Verkehrszentrale      an 9.50 15.50
Mellenbach-Glasbach 9.52 15.52
Mellenbach-Blumenau 9.54 15.54
Schwarzmühle 10.01 15.01
Meuselbach Traube 10.07 16.07
Meuselbach Volkshaus 10.08 16.07
Cursdorf Bahnhof 10.11 16.11
Oberweißbach Markt 10.17 16.17
Oberweißbach Rudolstädter Straße 10.18 16.18
Oberweißbach Brücke 10.19 16.17
Unterweißbach Parkplatz 10.28 16.28
Sitzendorf Bahnhof 10.31 16.31
Sitzendorf Porzellanmanufaktur 10.33 16.33
Sitzendorf Parkplatz 10.35 16.35
Schwarzburg oberer Ort 10.38 16.38
Schwarzburg unterer Ort 10.41 16.41
Schweizerhaus 10.48 16.48
Bad Blankenburg Waidmannsheil 10.54 16.54
Bad Blankenburg Chrysopras-Wehr 10.55 16.55
Bad Blankenburg Bahnhof 10.59 16.59
       EB 23; EBx 47 nach Erfurt        ab 11.19 17.19
Schwarza Dreiklang/Milchhof 11.04 17.04
Schwarza Traube 11.06 17.06
Rudolstadt Ankerwerk 11.11 17.11
Rudolstadt Rudolspark 11.12 17.12
Rudolstadt Ärztehaus 11.13 17.13
Rudolstadt Bayreuther Platz 11.14 17.14
Rudolstadt Bahnhof 11.17 17.17

An der Haltestelle Sitzendorf, Parkplatz besteht die 
Möglichkeit, von Bus 1 in Bus 2 umzusteigen.

An der Haltestelle Sitzendorf, Parkplatz besteht die 
Möglichkeit, von Bus 2 in Bus 1 umzusteigen.

Rudolstadt-

Schwarza

Rudolstadt

Bad Blankenburg

Oberhain

Barigau

Egelsdorf

Dröbischau

Unterhain

Lichtenhain Oberweißbach

Unterweißbach

Barigauer
Turm

Mellenbach,
Verkehrszentrale

Flachstrecke Thüringer Bergbahn
(als Zubringer zum/ab Wanderstart
Lichtenhain im Wanderbusticket inkludiert)

(Anschluss Erfurter Bahn
von/nach Erfurt)Umstiegspunkt

Wanderstart Wanderstart

Wanderstart

Bus 2

Bus 2

Bus 1

Bus 1

Wanderstart

Wanderstart

Schwarzmühle Meuselbach

Schwarzburg

Mellenbach Sitzendorf

Allendorf

Cursdorf

Thüringer Bergbahn
(Nutzung nur mit dem Tagesticket
der Thüringer Bergbahn möglich!)

Linie 453 von/nach Saalfeld
(Anschluss Sa./So.,Nutzung nicht
im Wanderticket inkludiert!)

Der Wanderbus Schwarzatal fährt samstags, sonntags und feiertags ganzjährig von Rudolstadt ins Schwarzatal 
und vom Schwarzatal in die ehemalige Residenzstadt Rudolstadt! In der Saison vom 6. April bis 31. Oktober 
2023 verkehrt der Wanderbus Schwarzatal täglich.

Unser Tipp: Den Wanderbus Schwarzatal können Sie samstags,sonntags und feiertags auch von Saalfeld 
aus erreichen! Mit der KomBus-Linie 453 fahren Sie um 8 Uhr und 14 Uhr ab Saalfeld, Bahnhof nach Sitzen-
dorf, Parkplatz und können hier in Bus 1 oder Bus 2 umsteigen. 
Aus dem Schwarzatal kommend besteht um 16.35 Uhr in Sitzendorf Umsteigemöglichkeit in den Bus nach 
Saalfeld. Bitte beachten Sie, dass dieser Bus als Kleinbus verkehrt und das Wanderticket auf der Linie 453 
nicht gilt!

*Die hier veröffentlichten Fahrplantabellen sind Auszüge aus dem Fahrplan des Wanderbusses Schwarzatal 
(KomBus-Linie 390). Den Gesamtfahrplan mit der Übersicht aller vom Wanderbus bedienten Haltestellen 
finden Sie unter www.kombus-online.eu/wanderbusschwarzatal.

Fahrplan Bus 2*

Fo
to

: F
rö

be
ls

ta
dt

 M
ar

ke
tin

g 
G

m
bH

 O
be

rw
ei

ßb
ac

h


